
2. kolo přijímacího řízení 
 

Přihlášky se podávají od 20. května do 26. května 2025 stejným 

způsobem jako v 1.kole 

 
informace k přijímacímu řízení a podávání přihlášek na střední školu 
naleznete na webových stránkách www.prihlaskynastredni.cz a na 

stránkách MŠMT 
 
na školní rok 2025/2026 vyhlašuji 2.kolo přijímacího řízení pro následující 

obory: 

obory vzdělání (denní studium): 
 
studijní obory vzdělávání (s maturitou) 

 

Obor vzdělání RVP 

 

Obor vzdělání ŠVP 

 

Označení 

Počet 

přijímaných 

uchazečů 

ve 2.kole 

Mechanik elektrotechnik Mechanik elektronik 26 – 41 – L/01 3 

 
 
učební obory vzdělávání (s výučním listem) 

 

Obor vzdělání RVP 

 

Obor vzdělání ŠVP 

 

Označení 

Počet 

přijímaných 

uchazečů 

ve 2.kole 

Strojní mechanik Zámečník 23 – 51 – H/01 5 

Karosář Karosář 23 – 55 – H/02 6 

Elektromechanik pro zařízení a 

přístroje 

Mechanik elektronických 

zařízení 

26 – 52 – H/01 5 

 

Pro přijímací řízení stanovila ředitelka školy kritéria přijímacího řízení. Kritéria budou 

zpřístupněna od 20. května 2025 na www.prihlaskynastredni.cz  ,jsou vyvěšena na veřejně 

přístupném místě ve škole. 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


Kritéria pro druhé kolo přijímacího řízení 
pro školní rok 2025/2026 

 

Všeobecná ustanovení: 
 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 422/2023 Sb. o  
přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

Kritéria přijetí ke studiu v oboru vzdělání s maturitní zkouškou 

 
Mechanik elektrotechnik: 
Do tohoto oboru budou přijímáni pouze uchazeči, kteří absolvovali povinnou školní docházku. To 
doloží předložením příslušného vysvědčení při nástupu na SŠ v září 2025.  
Pro potřeby přijímacího řízení uchazeči přiloží k přihlášce lékařský posudek o zdravotní 
způsobilosti ke vzdělávání, hodnocení ze všech povinných předmětů a chování za 1. a 2. pololetí 
8. třídy a za 1. pololetí 9. třídy a výsledky jednotné přijímací zkoušky z 1.kola.  

Rozhodující kritéria přijetí: 

Přijatí do předpokládaného počtu přijímaných žáků budou ti žáci (uchazeči), kteří lépe vyhovují 
kritériím přijímacího řízení.   
1.      Průměrný prospěch ze základní školy: 
průměr ze všech povinných předmětů z 1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy 
(samostatně za každé pololetí – max. 150 bodů) 
- studijní průměr do 1,5 50bodů 
- studijní průměr do 1,7 40bodů 
- studijní průměr do 2,0 30bodů 
- studijní průměr do 2,2 20bodů 
- studijní průměr od 2,2  0bodů 
2.     Výsledky jednotné přijímací zkoušky (max. 100 bodů) 
50 otázek = 50bodů  
4.      V případě dokončení základního vzdělání (poslední ročník základní školy) ve školním 
roce 2022 – 2023 a dříve bude odečteno 80 bodů) 
Pořadí uchazečů bude sestaveno sestupně součtem výsledků uvedených kritérií, přičemž 
výsledky jednotné přijímací zkoušky jsou započteny 60% a výsledky ze základní školy 40%. 
Doplňková kritéria: 
V případě dosažení shodného celkového pořadí rozhoduje lepší průměrný prospěch za 1. pol. 
posledního ročníku ze školy, je-li opět shodný, rozhoduje prospěch z matematiky za 1. pol. 
posledního ročníku, je-li opět shodný, rozhoduje prospěch z českého jazyka za 1. pol. 
posledního ročníku, je-li opět shodný, rozhoduje prospěch z cizího jazyka za 1. pol. posledního 
ročníku. 
Kritéria nesplňuje žák nebo uchazeč, který byl ve sledovaném období hodnocen z předmětů 
Český jazyk a literatura, Anglický jazyk a Matematika stupněm dostatečný nebo nedostatečný.  
 

  



 

Kritéria přijetí ke studiu v oborech vzdělání se závěrečnou zkouškou 
(denní studium) 

  
Do těchto oborů budou přijímáni pouze uchazeči, kteří absolvovali povinnou školní docházku. To 

doloží předložením příslušného vysvědčení při nástupu na SŠ v září 2025. 

Pro potřeby přijímacího řízení uchazeči přiloží k přihlášce lékařský posudek o zdravotní 
způsobilosti ke vzdělávání a hodnocení ze všech povinných předmětů a chování za 1. a 2. pololetí 
8. třídy a za 1. pololetí 9. třídy.  
(Obdobně toto platí i pro žáky, kteří ukončují základní vzdělávání v nižším ročníku). 

V oborech vzdělání ukončených závěrečnou zkouškou – denní studium se přijímací zkoušky 

nekonají! 

Rozhodující kritéria přijetí: 
Přijatí do předpokládaného počtu přijímaných žáků budou ti žáci (uchazeči), kteří lépe vyhovují 
kritériím přijímacího řízení.   
1.      Průměrný prospěch ze základní školy: 
průměr ze všech povinných předmětů z 1. a 2. pol. předposledního ročníku a posledního 
ročníku (maximálně 300 bodů) 
- studijní průměr do 1,7 100bodů 
- studijní průměr do 1,9 80bodů 
- studijní průměr do 2,1 60bodů 
- studijní průměr do 2,3 40bodů 
- studijní průměr do 2,5 20bodů 
- studijní průměr do 3,0 10bodů 
- studijní průměr od 3,0  0bodů 
2.      V případě dokončení základního vzdělání (poslední ročník základní školy) ve školním 
roce 2022 – 2023 a dříve bude odečteno 180 bodů) 
                 Na základě těchto dat bude stanoveno pořadí 
Doplňková kritéria: 
 V případě dosažení shodného celkového pořadí rozhoduje lepší průměrný prospěch za 1. pol. 
posledního ročníku ze školy, je-li opět shodný, rozhoduje prospěch z matematiky za 1. pol. 
posledního ročníku, je-li opět shodný, rozhoduje prospěch z fyziky za 1. pol. posledního 
ročníku, je-li opět shodný, rozhoduje prospěch z českého jazyka za 1. pol. posledního ročníku. 
Pořadí uchazečů o studium se určí na základě uvedených kritérií přijímacího řízení. 
  
 

 

Benešov, 16. května 2025      Mgr. Jana Fialová, ředitelka 
 

 


		2025-05-16T09:31:29+0200
	Jana Fialová




